

Aanbesteding: inspecteren en monitoren bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanwijs op 3 juni

Vraag:

Wat is de bedoeling van de in de offerteaanvraag vermelde aanwijs?
Indien deze aanwijs doorgaat verneem ik graag van u waar deze plaatsvindt, hoe laat, enz.

Antwoord:

De informatie over de aanwijzing is gepubliceerd op Tendered (Aanwijzing ROK NOK inspecteren en monitoren bomen. pdf.)

De aanwijzing is bedoeld om geïnteresseerden kennis te laten nemen met (een deel) van het areaal van de eerste Nadere Overeenkomst.

De aanwijzing vindt plaats op donderdag 3 juni 2021 tussen 13.00 uur en 15.00 uur.

Locatie start aanwijzing:

Nieuwe Kerk

Nieuwe Kerklaan, hoek Brede Englaan.

Huizen

Geïnteresseerden kunnen zich ter plekke bekendmaken bij de contactpersoon. Er zal een korte wandeling door deze wijk (onderdeel van de eerste opdracht) plaatsvinden.

Voor het stellen van vragen over de procedure verwijzen wij u naar de vraag en antwoordmodule van Tendered.

Beantwoord op: 29-05-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen

Vraag:

In welk assetmanagement systeem (database) werkt de gemeente Huizen op dit moment?

Antwoord:

Greenpoint. Het is nodig dat de informatie van de paspoorten van bomen verrijkt wordt. De leveranciers gaan in het systeem werken.

Beantwoord op: 07-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Nadere inspectie

Vraag:

Wordt wordt precies verstaan onder nadere inspectie? In offerteaanvraag wordt gesproken over nader onderzoek. Wordt hier hetzelfde onder verstaan? Een nader onderzoek kan in diverse vormen en daarbij behorend materieel. Prijsniveau hiervan is nogal divers. Indien de opdrachtgever een nader onderzoek bedoelt zien wij graag de mogelijkheid om per type nader onderzoek een prijs op te geven.

Antwoord:

Dank voor uw terechte vraag.

Bedoeld wordt 'nader onderzoek'. Wij hebben de term aangepast in de Excel. U kunt bij de Extra's per type nader onderzoek een prijs opgeven (per stuk). In dat geval kunt u ervoor kiezen om bij 'Nader onderzoek' een eenheidsprijs op te geven voor een type inspectie waarvan u inschat dat die voor de eerste NOK voor zal komen.

Er wordt (ook bij de eerste NOK) gewerkt met een open begroting, waarbij de opdrachtgever en de opdrachtnemer samen werken en samen type en aantallen preciseren (dus na gunning).

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Risicogestuurde monitoring (3 posten)

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat de prijs die ingevuld moet worden een prijs per boom is?

Antwoord:

Excuses voor de onduidelijkheid. Het gaat om de eenheidsprijs per 10-50 bomen, 51-100 bomen en 101-250 bomen, dus niet om de prijs per boom.

Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: Programmeringsadvies

Vraag:
Kan de opdrachtgever beschrijven wat verstaan moet worden onder een programmeringsadvies?

Antwoord:
Een programmeringsadvies is een advies waarmee de opdrachtgever het beheer en onderhoud kan programmeren. Het advies moet bruikbaar zijn voor het doel (Assetmanagement). Bijvoorbeeld: u geeft aan waarom, wat, wanneer en hoe (in uw ogen, na inspectie) het beste het beheer en onderhoud uitgevoerd kan worden, welke risico's daarbij aanwezig zijn en welke prioriteiten er gelden. Wellicht kunt u ook al een inschatting geven van de voor beheer en onderhoud benodigde (financiële) middelen.

Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: Relatie thermometer

Vraag:
Hoe wordt de relatiemonitor na gunning/uitvoering opdracht beoordeeld. Is hier nog een koppeling met handhaving tijdens de uitvoering?

Antwoord:
Er is inderdaad een verband tussen de opgave bij inschrijving en het gebruik van de thermometer tijdens de duur van de overeenkomst. Dit verband staat uitvoerig beschreven in de concept SLA (Diensten Niveau Overeenkomst), die wij vandaag zullen publiceren.

Beantwoord op: 17-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 7
Onderwerp: Iteraties

Vraag:
Kan de opdrachtgever helder maken wat bedoelt wordt in de context van deze uitvraag wat wordt bedoeld met het aantal iteraties?

Antwoord:

In de context van de uitvraag is een 'iteratie' een 'herhaling'. Een (1) herhaling - om van een concept naar een definitief stuk te komen - is uitstekend. Het kan zijn dat er na de eerste herhaling nog een tweede herhaling moet plaatsvinden.

Echter, als er meer dan 2 herhalingen nodig zijn, dan is dat niet goed.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Koppeling Greenpoint

Vraag:

Welke koppeling doelt de opdrachtgever op. Volstaat ook de functie van importen/exporteren?

Antwoord:

Met een koppeling wordt een real-time interactieve verbinding tussen Greenpoint en een ander (bij voorbeeld uw eigen) systeem bedoeld, en dus niet een functie van importeren/exporteren. U zult begrijpen dat een koppeling de benodigde inzet voor de opdrachtgever drastisch kan beperken. Importeren/exporteren kost (veel) meer moeite.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beoordeling verloop/verzuim

Vraag:

Is de beoordeling (fictieve) bijtelling wel terecht? Een streefwaarde van nihil is buitenproportioneel ons inziens.

Antwoord:

Dank u voor uw vraag. Een streefwaarde van nihil (dus geen verloop en geen verzuim) is slechts een streefwaarde, geen eis. Wij verwachten dat onze partners streven naar een zo laag mogelijk verloop/verzuim.

In de Excel bijlage offerte staat hierover het volgende:

Gezonde en gemotiveerde medewerkers, daar gaat het om. Tel het gemiddelde ziekteverzuimpercentage en het percentage personeelsverloop bij elkaar op en rond af naar beneden. Ga daarbij uit van het voorafgaande

kalenderjaar of van de 12 maanden voorafgaand aan de publicatie van de aanbesteding. Iedere procentpunt boven de streefwaarde geeft een fictieve bijtelling van 20 €.

Voorbeeld: u had een verzuim van 5% en een verloop van 25%, samen 30%. Dat is 30 procentpunten. De bijtelling op uw inschrijfprijs is dan $20 \times 30 = \text{€ } 600$.

let op

Als u niet over de gevraagde gedocumenteerde informatie beschikt moet u uitgaan van de maximale fictieve bijtelling of van de minimale fictieve korting.

Met andere woorden: als u niet beschikt over gedocumenteerde informatie met betrekking tot verloop/verzuim moet u uitgaan van de maximale fictieve bijtelling.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Veilige addets

Vraag:

Wat wordt bedoelt met breuk/vallen na onderhoud na BVC?

Gaat dit om takken of om medewerkers?

Klopt het dat je op dit onderdeel geen fictieve korting kunt scoren?

Antwoord:

Dank voor uw vraag en excuses voor de onduidelijkheid. Wij streven ernaar dat de bomen veilig zijn.

Wij bedoelen met breuk/vallen na onderhoud na BVC het breken of vallen van takken.

Uitleg:

Naar aanleiding van de BVC worden bomen onderhouden. In principe kan het daarna niet meer voorkomen dat takken breken of vallen, tot de volgende cyclus (zoals opgegeven 3 jaar). Gebeurt dit toch, dan wordt dat geregistreerd als afwijking omdat het beoogde doel van de BVC (zorgen dat de boom veilig is/wordt) niet behaald is.

Let op:

Als u niet over de gevraagde gedocumenteerde informatie beschikt moet u uitgaan van de maximale fictieve bijtelling.

Met andere woorden:

Als u aan de hand van de registraties van afwijkingen die zien op het vallen /breken (van takken van bomen) na onderhoud na BVC kunt aantonen hoeveel afwijkingen u heeft geregistreerd (of dat u op dit punt geen afwijkingen heeft geregistreerd) dan kunt u deze vraag eenvoudig beantwoorden.

Het is juist dat je op dit onderdeel geen fictieve korting kunt scoren.

Zoals aangegeven in de Excel bijlage Offerte wordt dit criterium tijdens de uitvoering gehandhaafd. Per geval legt u zichzelf een boete op ter hoogte van de maximale korting (dus 300 Euro per incident). Ieder geval meldt u direct aan de opdrachtgever.

NB: de opdrachtgever zal in veel gevallen de eerste zijn die het geval bij de opdrachtnemer meldt.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Veiligheidsladder CROW

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de veiligheidsladder CROW? Is ons niet bekend.

Wel de veiligheidsladder van de NEN. <https://www.safetycultureladder.com/>

Antwoord:

Dank voor uw vraag en terechte opmerking. Het gaat inderdaad om de veiligheidsladder van de NEN. Dit is aangepast in de Excel

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Relatie thermometer

Vraag:

Is het de bedoeling dat de relatiethermometer in deze fase wordt ingevuld als 'fictieve' beoordeling? Is hier ook een bewerkbaar bestand van?

Antwoord:

Er komt geen bewerkbaar bestand van de Thermometer want dat is niet nodig. U hoeft ook geen bestand hiervoor bij te voegen.

Doe uw beoordeling, tel de cijfers op en deel deze door 10. Geef hier het gemiddelde cijfer (1, 2, 3 of 4, afgerond op 1 decimaal) wat u toezegt. Iedere

volle procentpunt is € 1000 fictieve korting.

Let op 1: als u het beloofde cijfer niet haalt tijdens de uitvoering dan komt u niet in aanmerking voor verlenging. Als het cijfer van in het tweede contractjaar onder de 2 komt dan wordt de ROK ontbonden.

Let op 2: als het door u beloofde cijfer lager ligt dan een 2,0 dan wordt uw inschrijving terzijde geschoven. Hetzelfde gebeurt als u een 4,0 opgeeft (niet realistisch).

In de concept ROK en de concept SLA die wij vandaag publiceren vindt u alle uitleg over de opzet en de werking van deze relatie-monitor.

Mocht e.e.a. dan nog onduidelijk zijn, dan nodigen wij u uit om hierover meer vragen te stellen. Wij realiseren ons dat dit nieuw voor u is.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aantallen

Vraag:

Welke aantallen dienen te worden aangehouden in kolom C van tabblad prijsopgave 1e NOK?

Antwoord:

Het opgeven van aantallen willen we graag overlaten aan de inschrijvers.

Het totale aantal te inspecteren bomen in de eerste NOK is ongeveer 3750. Wij hebben ruwweg aangegeven waar deze bomen staan. U kunt zelf het beste bepalen hoeveel reguliere inspecties, speciale inspecties en nadere inspecties er volgens u nodig zijn. Hoe u dat bepaalt is aan u. U bent tenslotte de specialist.

U moet wel alle eenheidsprijzen en het percentage voor Algemene kosten, winst en risico en waar aangegeven ook de geschatte aantallen invullen.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Weergave en verwijzingen in excelbestand

Vraag:

In invulvelden in tabblad Algemeen worden niet goed overgenomen in tabblad Getekende aanbieding. Graag zien wij een verbeterde versie van het

excel bestand tegemoet.

Antwoord:

Excuses voor deze omissie en dank voor de oplettendheid. Het bestand is gecorrigeerd en wordt vandaag toegevoegd op Tendered.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Concepten Raamovereenkomst en SLA

Vraag:

Publicatie van de concept Raamovereenkomst inspecteren en monitoren bomen en het concept van de Service Lever Agreement inspecteren en monitoren bomen.

Antwoord:

Beide documenten worden na definitieve gunning met de winnende inschrijver besproken, eventueel (op details) aangepast, definitief gemaakt en ondertekend.

Beantwoord op: 17-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage Offerte

Vraag:

Het is nooit helemaal uit te sluiten dat er ondanks een BVC en het onderhoud daarna wel eens een tak uit een boom waait. Dat risico onderkennen wij. Echter, fictieve bijtelling (bij aanbesteding) en de eventuele boete (in de uitvoering) hangen af van een aantoonbare en verwijtbare fout tijdens de BVC. Dat is niet altijd het geval en zal zeker leiden tot discussies. Op welke andere wijze zou de aanbestedende dienst dit risico kunnen/willen beheersen?

Antwoord:

Wij zijn blij dat u dit aankaart en dat het risico wordt onderkent. Het streven om als partners dit risico te beheersen is doorslaggevend om het onderdeel "Veilige assets - Breuk/vallen na onderhoud na BVC" van de EMVI criteria (en KPI in de SLA) te laten vervallen. Na gunning wordt in overleg met de partner afgesproken hoe we dit risico gezamenlijk kunnen mitigeren.

Beantwoord op: 24-06-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Prijs

Vraag:

In de excelbijlage, tabblad 'Gunning en beheersing', leveren cel F11 en 12 een bijtelling op i.p.v. een korting. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dank voor uw vraag en excuses voor de omissie. De formule is aangepast in de Bijlage Offerte die vandaag gepubliceerd wordt.

Beantwoord op: 28-06-2021**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Prijs

Vraag:

Waarom is er niet gekozen om de NOK en ROK separaat af te prijzen en te wegen?

Antwoord:

Bij de overweging om de NOK en de ROK niet separaat af te prijzen en te wegen speelt mee dat de tarieven uitgevraagd worden, dat de fictieve aantallen zoals aangegeven in de prijslijst kunnen afwijken van de eerste NOK en dat in de uitvoering gewerkt zal worden met een open begroting. Daarbij komt dat wij deze aanbesteding zo eenvoudig mogelijk hebben gemaakt. Bij een volgende aanbesteding van de gemeente kan de afweging anders uitvallen.

Beantwoord op: 28-06-2021**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

Op welke wijze worden prijs en kwaliteit gewogen om tot een objectieve gunning te komen?

Antwoord:

Het Excel formulier berekent de fictieve inschrijfprijs waarop gegund wordt. In cel G36 van het tabblad Gunning en Beheersing worden de bedragen van alle criteria bij elkaar opgeteld (dus kwalitatieve criteria, prijsopgave 1e

NOK en Prijslijst). De inschrijver bepaalt zodoende zelf de waarde/prijs verhouding.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Extra kostenposten

Vraag:

Wat is de weging van de 5 extra kostenposten die ingevuld kunnen worden naar eigen inzicht?

Antwoord:

Bij de extra's kunt u kostenposten opnemen met een eenheidsprijs. Het aantal hebben wij gefixeerd op 1. Wij laten hiermee ruimte voor de inschrijvers om hun creativiteit, kennis en kunde in te zetten voor deze offerte. De prijzen (en bedragen) tellen mee in de prijslijst en in de (fictieve) inschrijfprijs. Het Excel formulier berekent de fictieve inschrijfprijs waarop gegund wordt. In cel G36 van het tabblad Gunning en Beheersing worden de bedragen van alle criteria bij elkaar opgeteld (dus kwalitatieve criteria, prijsopgave 1e NOK en Prijslijst).

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Wordt met de term motorvoertuig een voertuig met verbrandingsmotor bedoeld?

Antwoord:

Met de term motorvoertuig wordt bedoeld: een voertuig met een motor. Het gaat dus om alle soorten motoren. Voertuigbewegingen zijn slecht voor het milieu, voor de veiligheid, en kosten tijd en geld. Minder is dus beter.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Inspectie NOK1

Vraag:

Uit welk jaar dateren de meest recente inspectiegegevens van het te inspecteren perceel binnen de eerste NOK?

Antwoord:

De laatste inspectiegegevens lopen niet gelijk met het te inspecteren perceel. Daarnaast zijn de gegevens niet meer actueel en niet goed genoeg om te delen. Derhalve worden de gegevens waarover de gemeente beschikt pas gedeeld na gunning.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Inspectiefrequentie

Vraag:

Wat is binnen de gemeente Huizen de reguliere inspectiefrequentie?

Antwoord:

Zoals vermeld in de Offerteaanvraag: 'Jaarlijks stellen wij samen de omvang van het werk vast, waarvoor wij opdracht geven.' Dat wat in de vraag gesteld wordt als 'reguliere inspectiefrequentie' kan de gemeente na het doorlopen van een AM cyclus samen met de partners bepalen.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Boomkenmerken

Vraag:

Welke boomkenmerken zijn digitaal reeds beschikbaar en welke dienen nog te worden opgenomen?

Antwoord:

De gegevens zijn niet meer actueel en niet goed genoeg om te delen. Derhalve worden de gegevens waarover de gemeente beschikt pas gedeeld na gunning.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

25 Planning werkzaamheden NOK1

Vraag:

Wat is de gewenste uitvoeringsperiode voor de eerste NOK?

Antwoord:

De inspectie van de 1e NOK vindt plaats zo spoedig mogelijk na gunning (voorzien begin augustus 2021). De monitoring van uitgevoerd onderhoud vindt plaats nadat het onderhoud heeft plaatsgevonden. De partners (alle - dus ook de gemeente en de andere serviceproviders) bepalen straks samen wat het beste is.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

26

Onderwerp:

tabblad prijsopgave 1e NOK

Vraag:

hoe kunnen wij het aantal schatten ('Geschat aantal'?) bij diverse items, is dit niet aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Wij menen dat de inschrijvers uit ervaring en wellicht ook een schouw kunnen inschatten hoeveel van de items nodig zijn. Het totale aantal te inspecteren bomen voor de eerste NOK is ongeveer 3750. Het zou misschien logisch zijn als het geschatte aantal ook ongeveer 3750 zou zijn, en de verdeling over de items kunnen de inschrijvers zelf bepalen.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

tabblad prijsopgave 1e NOK

Vraag:

inspectie speciaal (1 of enkele bomen), betekent dit voor 1 of enkele bomen een inspectie ter plaatse uitvoeren?. Wat betekent speciaal?

Antwoord:

Dank u wel voor de vraag. Om de aanbesteding eenvoudig te houden hebben we afgezien van een definitielijst en vertrouwen wij op gezond boeren verstand. In dit geval is enige uitleg op zijn plaats.

Speciaal betekent dat er op één of andere manier iets 'speciaals' is met 1 of enkele bomen. De inspecteur moet daar speciale dingen voor doen,

bijvoorbeeld speciaal voor een boom buiten het aangegeven gebied komen. Alles wat (net) niet binnen de reguliere inspectie valt is 'speciaal'.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
tabblad selectie

Vraag:

de geel gearceerde cellen zijn niet goed ingericht (geen 'terugloop' van tekst, zodat er tekst verdwijnt. Kunt u de cellen goed inrichten zodat alle ingevulde tekst leesbaar is?

Antwoord:

De gele cellen zijn aangepast in de Bijlage Offerte die wij vandaag publiceren. De inschrijvers kunnen net zoveel tekst daarin kopiëren als zij willen. Echter, als het wat meer tekst is dan zal het onderste deel niet meer leesbaar zijn in de cel zelf (wel in de formulebalk bovenin het Excel blad). Wij verzoeken de inschrijvers vriendelijk om hun opgave kort en bondig te houden.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Proces

Ref.nr.
29

Onderwerp:
gunning en beheersing

Vraag:

bepalen en monitoring waarde bomen : wat wordt hier gevraagd, kunt u dit toelichten

Antwoord:

De waarde van bomen is in ontwikkeling: denk aan esthetische waarde, milieu waarde (CO2 opslag, koel-effect), of andere waarde. Indien een inschrijver een model (methode) heeft dat (die) hij inzet voor het bepalen van de waarde van bomen, dan kan hij dat hier aangeven.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
gunning en beheersing

Vraag:

wat wordt bedoeld met voorstel informatiebehoefte, kunt u hier een toelichting op geven?

Antwoord:

De gemeente heeft in deze uitvraag geen informatiebehoefte meegestuurd, maar heeft wel behoefte aan informatie. Informatie is het geheel van geïnterpreteerde gegevens op basis waarvan adequate besluitvorming mogelijk is. Als een inschrijver direct na gunning een voorstel informatiebehoefte zal indienen dan levert dat een korting op.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

gunning en beheersing

Vraag:

data/informatie: (koppeling BGT/IBOR/Greenpoint) enz. wat wordt hier concreet gevraagd? Hoe moeten wij dit verzorgen?

Antwoord:

Hier vragen wij om een concrete koppeling (real-time dataverbinding) tussen ICT-systemen zoals BGT/IBOR/Greenpoint. De manier waarop de inschrijver een koppeling verzorgt laten wij vrij.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

gunning en beheersing

Vraag:

- In verband met corona is er vorig jaar weinig tijd en kosten besteed aan opleiding. Mag het jaar 2019 ook gebruikt worden om de streefwaarde in te vullen?

Antwoord:

Het kan zijn dat in 2020 minder tijd/kosten besteed werden aan opleiding. Daar hebben wij begrip voor en wij passen het criterium daarom enigszins aan:

"Let op: Leeglaten als u dit niet kunt aantonen, vul 1 in als u dit wel kunt aantonen

Berekening:

Permanente educatie, daar gaat het om. U gaat uit van de totale kosten voor opleiding en coaching voor alle medewerkers. Ga daarbij uit van de twee voorafgaande kalenderjaren of van de 24 maanden voorafgaand aan de publicatie van de aanbesteding. Dan deelt u de totale kosten door het aantal medewerkers. Zo verkrijgt u het gemiddelde bedrag dat u op moet geven als aangeboden waarde.

De streefwaarde wordt:
> 250€ per medewerker per 2 jaar

Fictieve korting:
€ 0 - 250 = € 0
meer dan € 250 = € 250"

Beantwoord op: 28-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
bijlage offerte ROK NOK

Vraag:

Kunt u concreet (geel) markeren welke cellen in de excel ingevuld moeten worden per tabblad? Het geheel is erg onoverzichtelijk en foutgevoelig.

Antwoord:

Wij zijn het ermee eens dat de duidelijkheid/gebruikersvriendelijkheid groter wordt door het geel arceren van de in te vullen cellen. In de aangepaste bijlage zijn deze cellen nu geel. Overigens kunnen geen andere cellen in de tabbladen bewerkt worden.

Beantwoord op: 28-06-2021
Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Tabblad Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

• Wat wordt bedoeld met; extra's hier kunt u tot 5 extra kostenposten opgeven? Wat is de achterliggende gedachte hiervan en hoe verhouden deze kostenposten zich tot de uiteindelijke inschrijfprijs?

Antwoord:

Bij de extra's kunt u kostenposten opnemen met een eenheidsprijs. Het aantal hebben wij gefixeerd op 1. Wij laten hiermee ruimte voor de inschrijvers om

hun creativiteit, kennis en kunde in te zetten voor deze offerte. De extra kostenposten tellen mee in de berekening van de uiteindelijke (fictieve) inschrijfprijs. Het Excel formulier berekent de fictieve inschrijfprijs waarop gegund wordt. In cel G36 van het tabblad Gunning en Beheersing worden de bedragen van alle criteria bij elkaar opgeteld (dus kwalitatieve criteria, prijsopgave 1e NOK en Prijslijst).

Beantwoord op: 28-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 35
Onderwerp: Tabblad Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

- Wat wordt verstaan onder risicogestuurde monitoring uitvoering? Kunt u concreter deze vage term omschrijven?

Antwoord:

Onder risicogestuurde monitoring wordt verstaan: monitoring van de resultaten van de uitvoering van onderhoud (snoeien, wellicht zelfs rooien).

Wij zien dat ongeveer zo voor ons:

Na de inspectie worden gezamenlijk de risico's bepaald en wordt een onderhoudsplan gemaakt. De gemeente voert onderhoud uit, waarna de partner voor de inspectie (ook weer op basis van een gezamenlijk beheerd risicodossier) de monitoring doet op de resultaten van dat onderhoud. Het kan zijn dat bij deze aanbesteding zaken 'vaag' zijn voor de geïnteresseerden. Wij willen voorkomen dat wij zaken invullen waar anderen meer verstand van hebben dan wij. Onze toekomstige partners begrijpen dat, staan daar proactief in, en zorgen er samen met ons voor dat de assets in de gemeente goed onderhouden worden.

Beantwoord op: 28-06-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 36
Onderwerp: Tabblad Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

- Wat wordt verstaan onder programmeringsadvies? Kunt u concreter deze vage term omschrijven?

Antwoord:

Onder programmeringsadvies wordt verstaan: advies voor het opstellen van een programmering (per jaar of meerjarig) van de uitvoering van onderhoud

(snoeien, wellicht ook rooien).

Wij zien dat ongeveer zo voor ons:

Na de inspectie geeft de partner advies met betrekking tot de programmering van onderhoud. Daarna worden gezamenlijk de risico's bepaald en wordt een onderhoudsplan gemaakt. De gemeente voert onderhoud uit, waarna de partner voor de inspectie (op basis van een gezamenlijk beheerd risicodossier) de monitoring doet op de resultaten van dat onderhoud.

Het kan zijn dat bij deze aanbesteding zaken 'vaag' zijn voor de geïnteresseerden. Wij willen voorkomen dat wij zaken invullen waar anderen meer verstand van hebben dan wij. Onze toekomstige partners begrijpen dat, staan daar proactief in, en zorgen er samen met ons voor dat de assets in de gemeente goed onderhouden worden.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Tabblad Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

- Wat wordt verstaan onder analyse ? Kunt u concreter deze vage term omschrijven?

Antwoord:

Onder analyse wordt verstaan: analyse van de resultaten van de inspectie.

Wij zien dat ongeveer zo voor ons:

Na de inspectie maakt de partner een analyse van de resultaten daarvan.

Op basis van die analyse worden gezamenlijk de risico's bepaald en wordt een onderhoudsplan gemaakt. De gemeente voert onderhoud uit, waarna de partner voor de inspectie (ook weer op basis van een gezamenlijk beheerd risicodossier) de monitoring doet op de resultaten van dat onderhoud.

Het kan zijn dat bij deze aanbesteding zaken 'vaag' zijn voor de geïnteresseerden. Wij willen voorkomen dat wij zaken invullen waar anderen meer verstand van hebben dan wij. Onze toekomstige partners begrijpen dat, staan daar proactief in, en zorgen er samen met ons voor dat de assets in de gemeente goed onderhouden worden.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Tabblad Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

- Wat wordt verstaan onder nadere inspectie? Kunt u concreter deze term omschrijven? Bedoelt u nader technisch onderzoek? welk nader onderzoek wordt hier bedoeld? Welke boomtechnische eisen liggen hier aan ten grondslag?

Antwoord:

Onder nadere inspectie wordt verstaan: het doen van onderzoek en inspecties op basis van de resultaten van de reguliere inspectie. Dat kan van technische aard zijn en (bijvoorbeeld) ook vanuit een vraag uit de omgeving. De gemeente schrijft geen 'boomtechnische eisen' voor.

Het kan zijn dat bij deze aanbesteding zaken 'vaag' zijn voor de geïnteresseerden. Wij willen voorkomen dat wij zaken invullen waar inschrijvers meer verstand van hebben dan wij. Onze toekomstige partners begrijpen dat, staan daar proactief in, en zorgen er samen met ons voor dat de assets in de gemeente goed onderhouden worden.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Tabblad Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

- Wat wordt verstaan onder inspectie per 100 bomen? Is dit een deelopdracht van 100 bomen of meer? Is dit een separate opdracht t.o.v. de totaalNOK van 3750 bomen?

Antwoord:

Bij het opgeven van de prijs van dit item bedoelen wij de reguliere inspectie per 100 bomen, waarbij de inschrijvers de prijs opgeven per boom. Het is geen deelopdracht en ook geen separate opdracht. De inschrijver kan hier prijzen opgeven voor het uitvoeren van de nodige inspecties.

Wij menen dat de inschrijvers uit ervaring en wellicht ook een schouw kunnen inschatten hoeveel van de items nodig zijn. Het totale aantal te bomen voor de eerste NOK is ongeveer 3750. Het zou misschien logisch zijn als het geschatte aantal ook ongeveer 3750 zou zijn en de verdeling over de items kunnen de inschrijvers zelf bepalen.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Tabblad Prijsopgave 1e NOK

Vraag:

- Wat wordt verstaan onder inspectie speciaal • De boomtechnische termen en type advies/inspecties zijn totaal onduidelijk, kan dit verduidelijkt worden zodat een inschrijvende partijen begrijpen wat er bedoeld en gevraagd wordt.

Antwoord:

Dank u wel voor de vraag. Om de aanbesteding eenvoudig te houden hebben we afgezien van een definitielijst en vertrouwen wij op gezond boeren verstand. In dit geval is enige uitleg op zijn plaats.

Speciaal betekent dat er op één of andere manier iets 'speciaals' is met 1 of enkele bomen. De inspecteur moet daar speciale dingen voor doen, bijvoorbeeld speciaal voor komen. Alles wat (net) niet binnen de reguliere inspectie valt is 'speciaal'.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

tabblad prijsopgave 1e NOK

Vraag:

- Moet bij inspectie speciaal het geschat aantal ingevuld worden, zo ja hoe? Hoe kan ik dit inschatten?

Antwoord:

Dank u wel voor de vraag. Om de aanbesteding eenvoudig te houden hebben we afgezien van een definitielijst en vertrouwen wij op gezond boeren verstand. In dit geval is enige uitleg op zijn plaats.

Speciaal betekent dat er op één of andere manier iets 'speciaals' is met 1 of enkele bomen. De inspecteur moet daar speciale dingen voor doen, bijvoorbeeld speciaal voor komen. Alles wat (net) niet binnen de reguliere inspectie valt is 'speciaal'. Wij menen dat de inschrijvers uit ervaring en wellicht ook een schouw kunnen inschatten hoeveel van de items nodig zijn. Het totale aantal te inspecteren bomen voor de eerste NOK is ongeveer 3750. Het zou misschien logisch zijn als het geschatte aantal ook ongeveer 3750 zou zijn en de verdeling over de items kunnen de inschrijvers zelf bepalen.

Beantwoord op: 28-06-2021

Label: Inhoud